
Contacto

Teléfono 961209039
Correo Electrónico contratacion_justicia@gva.es

Dirección Postal

C/ de la Democracia 77, Torre 4
(16018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2024/15Y04/0073/BAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría - Conselleria de Justicia e Interior de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AxP62C7RX%2B7LIx6 q1oPaMg%3D%3D

Organismo destinatario

Subsecretaría - Conselleria de Justicia e Interior de la Generalitat Valenciana
Correo Electrónico contratacion_justicia@gva.es

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de la Administración de la Generalitat, su sector público
instrumental y entidades adheridas. AM 2/22 bis CC (Lote 3. Servicio limpieza sedes judiciales provincia
de Alicante).

Servicio de limpieza de la Administración de la Generalitat, su sector público instrumental y entidadesDescripción 
adheridas. AM 2/22 bis CC (Lote 3. Servicio limpieza sedes judiciales provincia de Alicante).
Valor estimado del contrato 4.393.808,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.127.357,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.584.593 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución del Subsecretario de la Conselleria de Justicia e Interior de fecha 6 de septiembre de 2024 sobre adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AxP62C7RX%2B7LIx6q1oPaMg%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

el contrato basado en el AM 2/22 bis CC (Lote 3)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN, S.A
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE ALGEPSER, 40-42
(46980) PATERNA España

Contacto

Teléfono +34 968271603
Correo Electrónico pooladministrativo@eulen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.584.593 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.127.357,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CMAYOR/2024/15Y04/0073/BAS
Fecha de Formalización 06/09/2024

Motivación

Motivación Por ser el único adjudicatario del AM 2/22 bis CC para este Lote 3 (Conselleria Justicia)
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No requiere de formalización

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FK57A8M1TB8/3%2BUYyY4R2CkK%2BPGvkWZlX%2BewyMR0LUJK46JBO1f6ZLKI/PD/vupN3H5sxU8YCaESXvCMuvhfCu9R/AE3sLSFLV7UQuwVHiL6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contractuales@mynhafp.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contractuales@mynhafp.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM 2/22 CC (bis)
Objeto Acuerdo Marco para la contratación centralizada de los servicios de limpieza para la Administración de la Generalitat,
su sector público instrumental y entidades adheridas
3
Lote/Descripción Conselleria Justicia ALICANTE Provincia
Servicio de limpieza de la Administración de la Generalitat, su sector público instrumental y entidades adheridas. AM 2/22
bis CC (Lote 3. Servicio limpieza sedes judiciales provincia de Alicante).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Según PCAP AM 2/22 BIS CCExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Papel bosques sostenibles
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Según PCAP AM 2/22 BIS CCExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

precio horas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 



: Según PCAP AM 2/22 BIS CCExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Precio otras intervenciones
: PrecioSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: Según PCAP AM 2/22 BIS CCExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Uso productos sin diluir
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según PCAP AM2/22 bis CCExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K2SZK%2FBUDf0ZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014125858 |  2024-000954465 | Mon, 09 Sep 2024 14:32:40:686 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146817681462237705116335596783397338037 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K2SZK%2FBUDf0ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

